Si quis Rutem decreti hujus tenore eognito temere, quotl
abait, contraire temptavurit, honoris et officii Bui pericUluRl pa
ti.tur, aut excommunicationis ultione plootatur, aisi pnesumplio
Dem soam digna satisfactione co.·rexerit; nos autem dumLaxa'
bujuB protectioois pr~8idio nolumus cOlnmuniri, qui RÜlÜ machi
Date presumpserint in subversione fidei Cbristiauie. I n n e c e n
'i U 8, episcopus servus servortlJll dei, dil~cto filio decano E r
bi pol e 0 s i salutem e& apostolicam benedictionem.

- Obviare non credimu5 ecclesiastiCie houes~li, si sedes apo
stolica, pia maler, Judeos, quos iuter filios sui uleri sub pr~
priis rilibus eoroDdem salutem expectans milericorditer patitur
coDserveri, sui expertes ravoris et praesidii non relinquat ••• sieu'
Judeorulll civitatis et diocesis 11 erb i pol e D s i s petiLio nobis ex-
hibita oon&inebal. .

Venerabilis frater Doster Her b j pol e n 8 i B episcopus eon
.iderana, qUQd Donnulli Christianorum ejusdem civitatis et dio
eesis dietos JudleOs indebitis molesliis et exactionibus contra in-

- dulta privilegii dicle sedis inhumanitep affiigebaoL, 8C pia super
hiis ge.laos vilcere erga eOI, "oleasque ipsorum quieli COIISU

lere in. bae parle sc dictorqm Christiaooru.!ß providere, saluti in
civitate et tliocesi pr.ooictis per 8ubditorum 8uorwn loea duxit
generaliler 8lalueodum, IC elialß iDhibendum, oe aliquis subdito
rum suorum-clericus vel laicus, in quos ipse spiritualem vel tem":'
poralem jurisdiclionem obtinct, JudlPOS ipsos in parte aliqua, in
personis, rebus "ei familiis eorumdem aliquatenus 8udeat lredere,
invadere- vel etiam in aliquo molestare, praut in Uteris confectis
e~inde ac ipsiu8 episcopi sigillo munitis plenius dicitur contineri.

Nos il4lque pl"EdicLorllm Judreorum precibu8 inclinati, quod
ab eodelD episeopo supe~ boc proinde factum est, ratum habea

12*
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tes, discretioni tue per apostolica scripta IDaodomus, quatenu8
eosdem Judeoscontra prlEdictorum statuti el inhibilioois lenorem
~on permittas super.' hiis ab aliquibus indebite molestari.

Molestatores hujusmodi per censuram ecclesiastic81n appel
latione post posita conlpesooodo non obslante, si aliquibus a sede
8posto~ica sit indultum, quod absque 0081ro speciali maodato ex
commuoicari aut ioterdici nequeant lot suspendi.

Datum A vi ss i i vii Kalendas Octobris pontificatus nostri anno
undeciino.

Jgitur cum S8Dctorum patrum eoneessiooes et statuts Dobis,
.. qui titulis dignitatisnostne sub principio hujus pagine duximus

exprimendos, docunlenta cerm sint merito et exempla univ-,rsis
ftdelibus regni. nostri per Boemiam baronibus, supanis, villicis,
judicibus et aliis a nobis habentibus judiciariam potestatem damus
gratia noslrre sub obtentu, rerum quoque el personarum coo
servatione firloiter in preceptis" ut el ipsi una nobiscum firmiter

, eustodiant et observent' ulliversa et singula, qUie in hae pagina
8unt expressa de Jud.eis in prmdicto regno oostro constitutis el
cimiteriis eorunl, signligogis, rebus quoque el personis perpetoo
indebite Don ltedendis. Ut autem, qUle in hac pagina continentur,
perpetua sint et firma, ipsa 'sigillorum nostrorum ßlUninline ro
horari mandavimu~ eum testibus sobnototis, qui sunt: B a v 8 ru 5,

summus camerarios regni nostri , W i 1k 0 deN 0 u a dom 0,

Smilo d e Leuehtemburch, Jer6ssius borgravius
P rag e n s i s, S des lau s d a p ire r )1 0 r a v ie, C h a d 0"1 du 8

orp 11 all U s, 1\1 ar qua r d u s subcamerarius, An d re a'8 subda
pifer et atiL quanl plures. Actum in S at e s ca anno gratie mille
simo ducentesimo quinquagesimo-quarto, decimo KalendasNovembris.

Secundi vero privilegii, de quo supra fit mentio; taUs est
tenor:

.In nomine saßette et individue trinitatis Amen.
Nos 0 ta k 8 ru s dei' gratia rex Boemie, dft~ Austrie et

Stirite et mare.hio Moravim omnibus in perpetuum. Quum unius
cujusque eonditionis hOlnines in nostro dominio commoraotes vo
lumus gratim et benevolcnt.ire participes inveniri, universis Ju
dmis in regno nostro eL dOßlinio constitutis hme jura statuimus
inviolabiliter obser,"ari.

. 1.. Contra judceos non debet adllutti ad teslünon;um christia
nus, nisi probat IJer judm'U", et christialJum.

Primum quidem statuimus ut pro pecunia mobili aut pro re
immobili aut in causa crinlillafi, que tangit persoDam aut re8
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judrei. Nullos chrislianus contra judaeum, nisi cum christiano et
judeo in testimonium admiUatur.

2. Si christialJUS pro pingttoribus citat j"d~u,n, el ille flon
cOfl,{ilelur: judaus per jura,,,enlum e~,!,dal.

Item si christianus judreum impetit asserens quod ei sua
obligaverit, et judtPus diffitetur el chrisfioJluS judrei simplici verbo
lidem nolurrit adhibere, judlens jurando super equivalent8 sibi
oblato suam illtencionem prQbabit et transeal absolutus.

3. Si pro m;no~ pecunia asserit rkrist;t".us, se judreo p;n
gnus obligasse: judreus per i!,ramentum probet.

Item si chrisLianus obligaverit pingnus judaeo, affirlnans
qUod judreo pro minori pecunia obligaveri~, quam judreus confi
tealur, jurabit judleus super pignore sibi oblato, et quod jursodo
proba,·erit,. chrisLianus ei 801vere non recuset.